
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

C/Logroño Nº 17 (Polígono Industrial El Prado)
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00923 PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GW53YLW8Y74QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Canal Extremadura. Eficiencia energética en edificios públicos

Valor estimado del contrato 6.475.210,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.835.004,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.475.210,25 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la fecha de la comprobación de replanteo de conformidad con lo establecido en el
artículo 237 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, LCSP.

Lugar de ejecución
Canal Extremadura. Polígono el Prado
Condiciones Durante la ejecución del contrato deberá mantenerse abierto el paso al resto de edificiaciones de la parcela
no afectadas por la obra.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Logroño Nº 17
(06800) Mérida (Badajoz) España

ADJUDICAR la ejecución del contrato referido anteriormente, a la entidad “CONSTRUCCIONES MAJOIN S.L”, con NIF nº
B06283790, por ser la oferta propuesta que ha resultado en su conjunto más ventajosa conforme a los criterios
establecidos en los pliegos y las puntuaciones detalladas en el Anexo I de la presente Resolución.

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GW53YLW8Y74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.315.272,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.315.272,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Política Palanca 1,Inversión 5, Componente 2 PRTR, Implementación de la
Agenda Urbana Española: Plan de Rehabilitación y Regeneración Urbana

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Majoin S.L
NIF B06283790
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.315.272,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.641.479,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/03/2023
Plazo de Formalización Del 19/04/2023 al 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64b6eb09-c6d0-48fd-baf0-fafa3ac083be


Lugar

Lugar

Sede órgano de contratación (Videoconferencia
TEAMS)

Dirección Postal

C/Logroño Nº 17
(06800) Mérida España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 13:00 horas

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/LOGROÑO,Nº7
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofrego Ortega y Muñoz , 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/LOGROÑO,Nº7
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

TEAMS

Dirección Postal

C/LOGROÑO,Nº7
(06800) MERIDA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Extensión del Control de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROCESO DE EJECUCIÓN Y PROGRAMA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

TECNOLOGÍA E I+D+I.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gC2i%2BI0Vwmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 025-072958

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gC2i%2BI0Vwmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de publicación 03/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072958-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010632530 |  2023-561644 | Fri, 24 Mar 2023 13:10:42:853 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110966933750906702577187841645823251081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072958-2023:TEXT:ES:HTML

